ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

EDITAL 04/2019 – CONVITE

Aos vinte e seis dias do mês de abril de 2019 (26/04/2019), às 10:03 (dez horas e três minutos),
reuniram-se na sala de reuniões da Câmara Municipal de Quirinópolis, a Comissão Permanente de
Licitação constituída pelo Decreto Administrativo n.º 861/19 e integrada pelos servidores
municipais: Rainer Cabral Siqueira, Luana Barbosa Cabral, Poliene da Silva Nascimento e
Marcos Honorato Evangelista, sendo a sessão presidida pelo primeiro, com a finalidade de
recebimento e abertura dos envelopes “documentação” e “propostas” tudo em conformidade com o
Edital nº 04/2019 - Carta Convite, sob o regime de menor preço global, conforme processo nº
009/2019, cujo objeto será a Locação de 02 (dois) veículos misto automóveis, com capacidade para
05 passageiros, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Quirinópolis, nos
termos da legislação vigente. Aberto os trabalhos, constatou-se a apresentação dos documentos de
habilitação e propostas dos seguintes licitantes interessados: SIMONY VIEIRA DANTAS, inscrita
no CPF sob o nº 043.079.431-20; DIOGO LEONARDO ANDRADE PAIXÃO, inscrito no CPF
sob o nº 036.212.901-09 e LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº
633.948.201-53, tendo a presença física apenas de dois licitantes e ausência de um licitante, deixando
em posse da Comissão Permanente de Licitação os envelopes do interessado Diogo Leonardo
Andrade Paixão, para o referido certame licitatório. Aberta a sessão e inexistindo outros interessados
no certame foi dado início aos trabalhos com a análise dos documentos apresentados em
conformidade com as exigências contidas no edital. Em seguida, constatando-se a regularidade da
habilitação por parte dos licitantes, considerados os mesmos habilitados, foi dada sequência ao
certame, no momento em que o Presidente da Comissão promoveu à abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços, colhendo os valores dos preços ofertados a seguir: SIMONY
VIEIRA DANTAS com a proposta para o Item 01 - no valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e
duzentos reais) e com proposta para o Item 02 - no valor de R$ 18.640,00 (dezoito mil seiscentos e
quarenta reais), total dos itens - R$ 37.840,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta reais); DIOGO
LEONARDO ANDRADE PAIXÃO com a proposta para o Item 01 - no valor de R$ 18.800,00
(dezoito mil e oitocentos reais) e com proposta para o Item 02 - no valor de R$ 19.200,00 (dezenove
mil e duzentos reais), total dos itens - R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) e LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA com a proposta para o Item 01 - no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)
e com proposta para o Item 02 - no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais), total dos
itens - R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais). As propostas foram rubricadas pela
Comissão, e os licitantes presentes abstiveram-se da interposição de recurso a presente fase. Na
sequência, tendo a presente licitação como objeto a modalidade de menor preço por item, a
Comissão declarou vencedora do certame os licitantes para cada item, sendo: DIOGO
LEONARDO ANDRADE PAIXÃO vencedor do Item 01 pelo valor de R$ 18.800,00 (dezoito
mil e oitocentos reais), e SIMONY VIEIRA DANTAS vencedora do Item 02 pelo valor de R$
18.640,00 (dezoito mil seiscentos e quarenta reais), por apresentarem preços mais vantajosos à
esta administração. Por fim, nada mais havendo a tratar, o Sr. presidente da CPL deu por encerrado
os trabalhos às 10h32m (dez horas e trinta dois minutos). Foi lavrada a presente ata que vai assinada
pelos membros da comissão, participantes e licitantes
presentes._____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________